

Zitting 1975-1976

13 387

Wijziging van de Beroepswet, de Ambtenarenwet 1929 en de Militaire Ambtenarenwet 1931

Nr. 6

NOTA VAN WIJZIGINGEN

Ontvangen 16 januari 1976

In artikel I worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In het onder A gestelde wordt in plaats van «ten hoogste vier ondervoorzitters;» gelezen: ten hoogste zes ondervoorzitters;
2. In het onder F gestelde wordt sub 1 in plaats van «zeven» gelezen: acht; en sub 2 in plaats van «zestien»: achttien
3. In het onder H, sub 4, gestelde wordt voor «Raad van Beroep» in de tweede regel ingevoegd: *Centrale*
4. Het onder I gestelde wordt gelezen:
Aan artikel 84 wordt toegevoegd een nieuw lid, luidende:
3. Zo nodig stelt de raad van beroep, alvorens toepassing te geven aan het eerste of tweede lid, de klager in de gelegenheid te worden gehoord. Tijd en plaats van het verhoor worden ten minste zeven dagen te voren aan de klager bericht. Hij is niet verplicht te verschijnen.
5. Boven «In het tweede lid van artikel 86 worden de volgende wijzigingen aangebracht:» wordt de letter J geplaatst.
6. In het onder O, sub 2, gestelde wordt in plaats van «in laatstbedoeld geval vóór het einde van de beroepstermijn» gelezen: – zo inzage gevraagd wordt na de uitspraak – vóór het einde van de termijn voor hoger beroep

In artikel II worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Boven «In artikel 18 worden de volgende wijzigingen aangebracht:» wordt de letter C geplaatst.
2. Het onder E gestelde wordt gelezen:
 1. Na het derde lid worden twee nieuwe leden ingevoegd, luidende:
 4. Het gerecht is bevoegd bij gemotiveerde beslissing te verklaren, dat een na de beroepstermijn ingediend klaagschrift geacht wordt tijdig te zijn ingekomen, indien de klager redelijkerwijs niet geacht kan worden in verzuim te zijn geweest.

5. Zo nodig stelt het gerecht, alvorens toepassing te geven aan het derde of vierde lid, de klager in de gelegenheid te worden gehoord. Tijd en plaats van het verhoor worden ten minste zeven dagen van te voren aan de klager bericht. Hij is niet verplicht te verschijnen.

2. Het bestaande vierde lid wordt genummerd: 6.

3. Boven «In artikel 72 worden de woorden «Wordt van een klaagschrift» vervangen door:» wordt de letter H geplaatst.

4. In het onder K gestelde wordt in het derde lid van artikel 87 in plaats van «in laatstbedoeld geval vóór het einde van de beroepstermijn» gelezen:
– zo inzage gevraagd wordt na de uitspraak vóór het einde van de termijn voor hoger beroep

De Minister van Justitie,
A.A.M. van Agt

De Staatssecretaris van Defensie,
C.L.J. van Lent